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 واقعا که دست ننه شورای رقابت درد نکنه با این  •
عروس آوردنش! عجب قیمت خودرو را کاهشی 
کردند! لااقل از فرمایش های مقام معظم رهبری 
خجالت بکشند! ناسلامتی سال، سال مهار تورم است 

آقایان غیر محترم! 
 من مستاجرم با سه تا بچه. 5۰ رهن، برجی 1/5  •

اجاره ام است. صاحبخانه می گه الان خونه ام چهار 
میلیارد می ارزه. اجاره رو کرده ۷۰ رهن 4.5 اجاره. 
چرا این قدر شیر تو شیره؟ مثلا چه اتفاقی افتاده که 
واحدی که یک لامپش تغییر نکرده باید بگن 4 تومان! 
چرا جلوی این هرج و مرج مسکن گرفته نمی شه؟ 
جناب رئیسی روی هیچ موضوعی متمرکز نشه فقط 

مسکن و شکم ملت رو تامین کنه بقیه پیشکش! 
 خراسان عزیز! ما کارکنان شرکتی آب و فاضلاب  •

خراسان شمالی را دریابید. از سال14۰1چهار ماه 
آخر سال طلبکاریم و فروردین 14۰۲ هم داره تموم 
می شه. زندگی ۷۰ -۸۰ خانواده داره نابود می 
شه. کسی هم به فکر نیست. دریابید ما را که شرمنده 

خانواده ایم. 
 آقای رئیس جمهور با هزار امید و آرزو به شما رای  •

دادیم. خیلی زود همه چی رنگ باخت. چرا به حرف 
های خودتون هم عمل نکردین بزرگوار؟ 

  در سال مهار تورم برای خودروی ساینا 4۲ درصد  •
گرون تر یعنی حدود ۶۰ میلیون بیشتر باید پول به 
سایپا بدیم. واقعا دست شما درد نکند با این خدمتی 

که به مردم می کنید! 
 اگر بعضی از سازمان ها و ادارات وامدار همدیگر  •

نشوند، هنگام بروز مشکل شفاف تر پاسخگو می شوند 
و در شبکه خبر با کلمات بازی نخواهند کرد!

  همه چی برعکس است! وقتی یک جنس گران می  •
شه مردم بیشتر هجوم میارن برای خرید. شرکت ها 
هم هر چی جنس بنجل و داغون دارند به ملت قالب 

می کنند. 
   به جناب رئیسی تبریک می گم! کمر مستاجران زیر  •

بار گرانی مسکن له شده. لابی املاک با مالکان...! 
 ترافیک در شهر ما دلایل مختلفی داره. مانند  •

در  ها  داروخانه  و  دکترها  بیشتر  استقرار مطب 
احمد آباد، مجوز دادن به مهدها و دبیرستان ها یا 
مدارس و ساخت برج در خیابان های کم عرض و 
کمبود پارکینگ که همه باعث می شه آستانه تحمل 

مردم  پایین بیاد و هر روز جنگ  اعصاب داشته باشند!
 دعا می کنم همه خواب هایی که دیدی تعبیر بشه.  •
 ساینا ثبت نام کردم. ۶۰ میلیون گرون کردن اگه  •

۲۰ درصد به حقوق من اضافه بشه احتمالا بشه یک 
میلیون و ۸۰۰ در سال حدود ۲۰ میلیون! چطور جای 

۶۰ میلیون را پر کنم؟ 
 از نظر مخالفان رعایت حجاب هیچ طرحی برای  •

برخورد با بی حجابی خوب نیست! حتی به فرض 
محال اگر تذکر زبانی به افراد با حفظ کرامت انسانی 
باعث حفظ و رعایت حجاب صددرصدی در جامعه 

شود!
 اغلب مردم از حاکمیت انتظار دارند با تمام توان و  •

نیروی خود با مردان هنجارشکن، زورگیران، معتادان 
متجاهر و امنیت راه ها و جاده ها، مهار تورم، جلوگیری 
از اختلاس یا برخورد با اختلاسگران و بی حجابی و... 
مواجه شود و در این راه با فضاسازی های بدخواهان 
به نام مصلحت اندیشی مقابله کند و هیچ یک از اعمال 
خلاف قانون را رها نکند. مثل مقوله حجاب که باعث 
این شرایط زشت برای یک کشور اسلامی با حکومت 

اسلامی با مردم دارای دین اسلام شد. 
 بی حجاب هایی که در مقابل تذکر دیگران می  •

گویند: به تو چه؟ مگر نمی دانند که هر منکری در ملأ 
عام، تاثیر منفی بر تمام افراد جامعه خواهد گذاشت؟ 
از رواج بی بندوباری گرفته تا از هم پاشیدن خانواده ها. 

 چون اکثر ما مردم زندگی کردن را بلد نیستیم در  •
خانه و خانواده خیلی به هم ظلم می کنیم و هدف ظلم 
واقع می شویم حتی در خانواده های خوب و باسواد 
هم بازار ظلم کردن و ظلم دیدن رواج دارد. یک نهادی 
باید درست زندگی کردن را به مردم آموزش بدهد 
تا جلوی این همه ظلم و ناراحتی و کدورت در جامعه 

گرفته شود.
 لطفا تخلف ایران خودرو و سایپا  را پیگیری کنید.  •

طبق مصوبه جلسه 4۷۳ شورای رقابت برای حواله 
داران یک ساله که قسمتی از مبلغ رو پرداخت کرده 
بودن افزایش قیمت خودرو ناشی از تورم نباید شامل 
مبلغ پرداختی اول بشه و باقی مانده مبلغ مشمول 
افزایش قیمت می شه، اما الان ایران خودرو داره روی 
تمام مبلغ خودرو افزایش می زنه! برای پیش فروش 
های یک ساله که سود مشارکت نداشتن و این غیر 

قانونی است و تخلف محسوب می شه.  

اخبار دوشنبه  4  اردیبهشت 1402 .  شماره 221194
3 شوال 1444  . 24  آوریل 2023

حرف مردم

امیرعبداللهیان استیضاح می شود؟
 حرف از استیضاح که می شود، سرها 
به سوی مجلس برمی گردد تا ببینند 
چه خبر است و نمایندگان ملت برای 
استیفای حقوق ملت قرار است از کدام 
وزیر حساب پس بگیرند، اما در این بین 
شایعه و گمانه زنی هم بیشتر می شود. 
مثل همین حــالا کــه چــون استیضاح 
فاطمی امین در راه است، برخی درباره 
استیضاح دیگر وزیران دولت هم حرف 
می زنند و اخباری را منتشر می کنند. 
شاهد هم این که حبیب ا... دهمرده، 
نماینده مجلس در گفت وگو با »خانه 
ملت« از تدوین طــرح استیضاح وزیر 
امــور خارجه خبر داده و گفته بــود: با 

ــن و  ــه م ــه جــمــع بــنــدی ک تــوجــه ب
تعدادی از همکاران از مسائل 

کل کشور داشتیم، براساس 
ــر امور  قانون استیضاح وزی
خارجه را در دستورکار قرار 

دادیم.نماینده زابل در 
مجلس با بیان این 

که تحریم به چه 
کسی ربط دارد 
ایــن موضوع  و 

ــور  ــر ام ــه وزیـ ب

خارجه برمی گردد، گفته بود: استیضاح 
وزیــر امــور خارجه ۳ برابر حدنصاب امضا 
دارد، اما  اکنون اعضای کمیسیون امنیت 
ملی استیضاح وزیر خارجه را تکذیب کردند 
آن طور که اصلاحات نیوز نوشته ،  حیدری 
عضو کمیسیون امنیت ملی گفته که طرح 
استیضاح وزیــر خارجه  به هیچ عنوان در 
دستور کار نیست.به گفته او، اگر چنین 
موضوعی مطرح شود ابتدا در کمیسیون 
امنیت بررسی می شــود امــا اصــلا چنین 
چیزی نیامده است.این رسانه اصلاح طلب 
به نقل از رضازاده دیگر عضو هیئت رئیسه 
گونه  هیچ  نوشته:  نیز  امنیت  کمیسیون 
موضوع یا مسئله خاصی توسط نمایندگان 
در مجلس با عنوان استیضاح وزیر مطرح 
نشده است. امیرعبداللهیان در بحث 
تصدی وزارت امورخارجه در مدت 
یک ســال و نیم اخیر بسیار موفق 
عمل کــرده .حــال باید منتظر ماند 
و دیــد کــه خبر رســانــه مجلس 
ــاره مــوثــق تــر  ــ ــن ب در ایـ
است یا آن چه برخی 
نـــمـــایـــنـــدگـــان بــه 
اصـــلاحـــات نیوز 

گفته اند.

 اطلاعیه مجلس و مجمع تشخیص
 درباره طرح شفافیت

مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام 
کرد: مجلس محترم پس از چند مرحله 
ــورای نگهبان،  ــ ــا ش رفــت و برگشت ب
درنهایت در اسفندماه 14۰1 با تغییراتی 
اندک در اصلاح مصوبه شفافیت آن را 
ــودت داد و از آن  به شـــورای نگهبان ع
جا که ایرادهای شورای نگهبان به این 
مصوبه رفع نشده بود، از سوی آن شورا 
به مجلس برگشت داده شد و نمایندگان 
محترم موضوع را به عنوان مورد اختلافی 
میان مجلس و شورای نگهبان به مجمع 
تشخیص مصلحت فرستادند. این مصوبه 
در 15 فروردین 14۰۲ با امضای رئیس 

مجلس به مجمع تشخیص مصلحت آمده و 
در دستور کار »کمیسیون حقوقی و قضایی« 
و »صحن مجمع« قرار گرفته است. بنابراین 
ادعای مطرح شده مبنی بر رسیدگی نشدن 
سه ماهه ایــن مصوبه در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از اســاس تکذیب می شود. 
روابــط عمومی مجلس در دومین اطلاعیه 
خود در پاسخ به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: در اطلاعیه جدید مجمع با تکرار 
موارد توضیحات پیشین، صرفا اشاره شده که 
نخست کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع 
این طرح را بررسی کرده و دوم این که این 
طرح در صحن مجمع نیز بررسی خواهد شد.

در انتظار تغییر منش دوقطبی سازها! 

ــلاب در نــمــازعــیــد فطر  ــق ســخــنــان رهــبــر ان
بازتاب های فراوانی داشته است. توصیه به 
وحدت و عدم ورود به حاشیه ها با بازخوردهای 
مثبتی در فضای مجازی مواجه شده است.
رهبر انقلاب تصریح می کنند: »دشمن مایل 
است که مردم به خاطر عقاید و سلایق مختلف 
با هم بجنگند و دعــوا کنند. در یک جامعه، 
سلایق مختلفی هست، عقاید مختلفی هست، 
نگاه های مختلفی به مسائل هست؛ باشد، 
مانعی ندارد؛ همه در کنار هم زندگی کنند، 
با هم کار کنند، با هم مهربانی کنند.« رأفتِ 
میان مردم دستوری دینی نیز است. یکی از 
تاکیداتی که از امام رضا )ع( به پیروان خویش 
رسیده ، پیامی است که عبدالعظیم حسنی آن 
را روایت کرده است. در بخشی از این پیام مهم؛ 
امام بر ترک جدال ها و گفت وگو های بی نتیجه 
و بی ارزش تاکید کرده و  روی آوردن دوستان 
اهل بیت )ع( به یکدیگر را یک ضرورت بیان 
می کنند. در ادامه این پیام اما امام با ادبیاتی 
قابل تامل خاطر نشان می کنند که:»خود 
با یکدیگر مشغول  و بدگویی  را به دشمنی 
نسازید چرا که  با خود عهد کرده ام که اگر کسی 
چنین کاری انجام دهد و دوستی از دوستانم را 
ناراحت کند و به خشم آورَد، خداوند را بخوانم تا 
او را در دنیا با شدیدترین عذاب ها مجازات کند 
و در آخرت نیز از زیانکاران خواهد بود.« شالوده 
این پیام که می توان آن را منشور زندگی جمعی 
نامید؛ توصیه امام )ع( به دوری از اختلافات و 
تاکید بر اتحاد آحاد جامعه با یکدیگر و پرهیز از 
تکه تکه کردن طیف های مختلف مردم است. 
اساسا از نگاه امامان شیعه؛ حرکتِ جامعه به 
سمت تعالی تنها در بستر اتحاد و انسجام مردم 
محقق می شود. موضوعی که رهبر انقلاب نیز 
در بیانات اخیر خود به آن اشاره کرده تاکید 
کردند که همین » اتحاد« است که می تواند 
راهگشای مشکلات کشور باشد. اتحادی که 
لازمه آن به گفته رهبر انقلاب احترام به سلایق 
مختلف مــردم و مهربانی و رافــت میان مردم 
است .واقعیت نیز این است که زمانی می توان 

با گروه ها و جریان های فکری که با ما هم نظر 
نیستند و باور متفاوتی دارند،  تعامل داشت 
و گفت و گو کــرد که  نقطه هــای مشترک پر 
رنگ و مسائل اختلافی و حاشیه ای کمرنگ 
شــود. امر مهمی که شهید سلیمانی نیز در 
سیره و کارنامه خود آن را به کاربست .درواقع 
سرَّ محبوبیت شهید سلیمانی در آن بود که او  
عمومیت را نمایندگی می کرد و باورهای خود 
را نه از نقطه اختلافی بلکه از نگاه اشتراکی 
روایت می کرد. هنری که می توانست انسجام 
جامعه را حفظ کند و در عین حال از تمامی 
ظرفیت های جامعه برای حل مشکلات کشور 
استفاده کند، اما با وجود دیدگاه های صریح 
مقام معظم رهبری در چند سال گذشته و ماه 
های اخیر و همچنین ابراز نظرات گوناگون 
کارشناسان ،متاسفانه مواضع اختلاف آفرین 
و جنجال برانگیز ادامــه دارد حاشیه سازی 
ــش جامعه و  هایی که به جــای کمک به آرام
رسیدن به تفاهمی جمعی بر ایجاد اختلاف 
و تفرقه دامن می زند. متاسفانه، این دسته 
از سیاست  ورزان با حق مطلق انگاری خود و 
خودی ها از یک سو و اهریمن سازی و باطل 
محض انگاشتن دیگرانی که چون  آن ها نمی 
اندیشند و برنامه ریزی برای تخفیف و نفی و 
حذف آن ها از سوی دیگر، اســاس سیاست 
مبتنی بر دو قطبی سازی بین مردم را کلید 
زده اند. در این بین وضع پدید آمده، نه فقط 
موجب انواع اختلافات سیاسی و اجتماعی 
و فرهنگی اســت، بلکه حتی سوءاستفاده و 
بهره برداری ابزاری برخی بازیگران سیاسی 
از تفاوت ها و افتراق های موجود در جامعه یا 
خواسته ها و مطالبات گروه ها، اقوام و اصناف 
مختلف در میدان رقابت های سیاسی  می تواند 
زمینه ساز فعال شدن گسل های سیاسی- 
اجتماعی تا مرز معارضه و شکل گیری آشوب 
و بی ثباتی شــود. حال باید دید با تذکرها و 
توصیه های اخیر مقام معظم رهبری این افراد 
و جریان ها چگونه رفتار و سخن خود را اصلاح 

خواهند کرد.
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